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OBLIGACIONS TRIBUTARIES FINS A FINALS D’ANY 
 

 

IMPOST SOBRE ACTIUS NO PRODUCTIUS A CATALUNYA. 
 

Tal i com informàvem en una circular anterior RECORDEM l'obligació dels contribuents que compleixin amb el fet imposable d'au-
to-liquidar l'impost dels exercicis 2017, 2018 i 2019 entre l'1 d'octubre i el 30 de novembre de 2019.  
 
Recordem també els actius que poden estar afectats per l'Impost: 
 

- Bens immobles. 
- Vehicles de motor amb una potencia igual o superior a 200 cavalls. 
- Embarcacions d’esbarjo. 
- Aeronaus. 
- Objectes d’ art i antiguitats que tinguin un valor superior a l’ establert a la Llei del Patrimoni Històric. 

 

L’impost es exigible a tota Catalunya, entenent-se situats en aquest territori els béns subjectes quan la seva tinença correspongui a 
contribuents de l'impost amb domicili a Catalunya. Pels immobles, l'impost pot subjectar a tributació a societats i entitats el domi-
cili de les quals estigui fora de Catalunya. 
 

La base imposable de l'Impost s'integrarà amb el valor cadastral per als immobles i el valor de mercat per a la resta de béns. La 
tarifa per a determinar la quota íntegra és la de l'Impost sobre el Patrimoni que aplica a les persones físiques a Catalunya, és a dir, 
des d'un 0,210% fins a un 2,750%, en funció dels diferents trams. 
 

MODEL 232  OPERACIONS VINCULADES. 
 

Així mateix els informem sobre la propera presentació del model 232 sobre operacions vinculades, per la qual cosa els recordem 
la conveniència d'anar preparant la documentació amb les dades necessàries per a emplenar el model, entre ells, els que guardin 
relació amb: 
 

 Aquelles operacions amb la mateixa persona/entitat vinculada que superin l'import conjunt de 250.000 euros, valorades 
segons valor de mercat. 

 Aquelles operacions que, encara que no superin el llindar esmentat, sent aquestes operacions de la mateixa naturalesa i 
mètode de valoració, quan l'import conjunt sigui superior al 50% de la xifra de negocis de l'entitat. 

  Aquelles operacions específiques del mateix tipus que en conjunt superin els 100.000 euros, sense necessitat d'utilitzar el 
mateix mètode de valoració. 

 

La declaració d'operacions relativa a l'exercici 2018, haurà de presentar-se durant el mes de novembre i fins al 2 de desembre 
d'aquest any. 
 

ALTRES. 
 

Fins al 5 de novembre ingrés del 2n termini de l'IRPF de 2018. 

Fins al 2 de desembre:   IVA  Sol·licitud d’ inscripció/baixa. Registre de devolució mensual. 
SII: Opció o renúncia per la gestió electrònica dels llibres registro. Comunicació de l'opció / renuncia per 
la facturació pels destinataris de les operacions o tercers. 

Fins al 20 de desembre: Pagaments fraccionats societats i establiments permanents de no residents. 
Fins al 31 de desembre:  IRPF Renúncia o revocació estimació directa simplificada i estimació objectiva per a 2020 i successius.  
   IVA Renúncia o revocació règim simplificat i agricultura, ramaderia i pesca per a 2020 i successius.  
          Opció pel règim especial del criteri de caixa per a 2020. 
          Renúncia al règim especial del criteri de caixa per a 2020, 2021 i 2022. 


